
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

 

PEDIDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2023 
UNIDADE SOLICITANTE
 Serviço de Materiais de Consumo - SERMAC.
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0410077.
 
OBJETO
Aquisição de café 100% torrado e moído, intensidade média, tradicional a vácuo em pacotes de 500
(quinhentos) gramas e com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega ,com selo da
ABIC  para  atender à demanda o  Tribunal Regional Federal da 6ª Região, conforme Termo de
Referência 0410077  e abaixo:
- Marca: Odebrecht GOLDEN tradicional.
- Quantidade 200 PCT  com 500 gramas.
 -Valor unitário: R$ 11,49 (onze reais e quarenta e nove centavos) ,
- Valor total do item: R$ 2.298,00 (dois mil duzentos e noventa e oito reais)

CONTRATADA:
Sul Brasil Atacadista Limitada  - CNPJ 27.245.852/0001-03
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art.75,II, da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
-DOD: 0376882 ; ETP : 0392254 ; TR: 0410077 .
-Classificação Orçamentária: 0384678.
-Mapa de Riscos: 0378769.
- Informação Conclusiva - valor estimado da contratação: 0410120.
-Informação sobre controle de gastos com dispensas de licitação em função do valor : 0396963 
-Autorização da contratação: 0384626.
-Análise Jurídica: 0407583 
-Aviso de Dispensa de Licitação 24/2023:0397410 
- Proposta / Validade:07/11/2023 0422634
- Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, a contar da comunicação da emissão da NE, conf. item 1.7 do
TR 0410077.
- Prazo de garantia conforme TR 0410077.
- Consulta prévia  Habilitação: 0422752 , conforme o item 6 do Aviso de Dispensa de Licitação: 
- CND: 14/01/2023 (fl.01)/ CRF: 23/08/2023 (fl.01) / CNDT: 28/01/2023 (fl.01) / CADIN (fl.02)  0422752
 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS
- A empresa ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621 (1ª colocada) apresentou produto 0416229
atende às exigências contidas no TR, conforme manifestação da área demandante 0419439 e foi
desclassificada.
- A empresa E. A. LIMA PAES E DOCES LTDA ( 2ª colocada) não apresentou proposta. Foi desclassificada.
- A contração foi realizada com a 3ª colocada, que apresentou proposta 0422634, que teve a proposta
aprovada pela área demandante 0422659.
 
REMESSA

- À SECOF para adjudicação e homologação da Dispensa Eletrônica 24/2023 no Portal de
Compras. 
 

Pedido DE 24/2023 (UG 090059) (0422787)         SEI 0008613-56.2023.4.06.8000 / pg. 1



                             Juliana Aparecida Silva

                             Seção de Compras - SECOM

 

                               Valquíria L. A. Guedes

                              Supervisora da Seção de Compras - SECOM

 

 

Documento assinado eletronicamente por Valquiria Luiz Alves Guedes, Supervisor(a) de
Seção, em 10/08/2023, às 17:04, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Aparecida Silva, Assistente III, em
10/08/2023, às 17:05, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0422787 e o código CRC 7AC2743C.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0008613-56.2023.4.06.8000 0422787v38

Pedido DE 24/2023 (UG 090059) (0422787)         SEI 0008613-56.2023.4.06.8000 / pg. 2


	Pedido DE 24/2023 (UG 090059) (0422787)

